

正味財産増減計算書総括表

2013年4月1日～2014年3月31日

(単位:円)

科目	公益目的事業会計			収益事業等会計	法人会計	合計
	研究所会計	センター会計	小計	賃貸会計		
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益	19,731	0	19,731	0	0	19,731
② 会費収入	964,440	4,569,320	5,533,760	0	0	5,533,760
維持会員収入	490,440	0	490,440	0	0	490,440
研究会費収入	474,000	0	474,000	0	0	474,000
維持会費	0	4,569,320	4,569,320	0	0	4,569,320
③ 研究事業収入	588,000	0	588,000	0	0	588,000
研究誌売上	288,000	0	288,000	0	0	288,000
調査受託収入	300,000	0	300,000	0	0	300,000
④ 寄付金	33,000	9,688,421	9,721,421	0	726,941	10,448,362
募金	33,000	7,166,151	7,199,151	0	726,941	7,926,092
協力費	0	2,522,270	2,522,270	0	0	2,522,270
⑤ 雑収入	41,125	21,520	62,645	0	0	62,645
受取利息	13,105	16,446	29,551	0	0	29,551
その他収益	28,020	5,074	33,094	0	0	33,094
⑥ 科研費間接収入	1,004,602	0	1,004,602	0	0	1,004,602
⑦ 賃貸収入	0	0	0	23,438,657	0	23,438,657
家賃収入	0	0	0	22,911,657	0	22,911,657
更新料・礼金	0	0	0	527,000	0	527,000
⑧ 他会計より繰入	6,255,797	533,971	6,789,768	0	1,318,320	8,108,088
経常収益計	8,906,695	14,813,232	23,719,927	23,438,657	2,045,261	49,203,845
(2) 経常費用						0
① 事業費						0
出版事業費	1,993,115	0	1,993,115	0	0	1,993,115
印刷製本費	168,412	440,201	608,613	0	0	608,613
調査受託事業支出	230,000	0	230,000	0	0	230,000
平和研究誌刊行費	0	634,147	634,147	0	0	634,147
展示関係費	0	341,529	341,529	0	0	341,529
定例公開研究会	61,780	0	61,780	0	0	61,780
研究支出金	800,000	0	800,000	0	0	800,000
図書資料費	192,536	0	192,536	0	0	192,536
体現表現活動費	0	50,000	50,000	0	0	50,000
資料収集費	0	200,591	200,591	0	0	200,591
証言記録映像	0	397,740	397,740	0	0	397,740
人件費	6,174,790	4,780,000	10,954,790	383,000	1,052,152	12,389,942
補助人件費	0	3,682,659	3,682,659	0	0	3,682,659
交通費	878,458	736,544	1,615,002	12,230	347,306	1,974,538
水光熱費	250,461	1,492,375	1,742,836	0	0	1,742,836
電話料・通信運搬費	459,678	421,781	881,459	0	0	881,459
維持管理費	0	966,449	966,449	0	51,786	1,018,235
備品費	124,980	70,350	195,330	0	0	195,330
事務用品・消耗品費	281,127	454,741	735,868	0	0	735,868
建物修繕積立金支出	103,993	1,519,288	1,623,281	500,000	5,473	2,128,754
減価償却費	604,914	4,955,321	5,560,235	4,747,011	46,625	10,353,871
保険料	0	154,880	154,880	106,150	0	261,030
科研費間接経費	1,004,602	0	1,004,602	0	0	1,004,602
管理会社委託料等	0	0	0	5,287,465	0	5,287,465
管理会社委託契約料	0	0	0	737,940	0	737,940
仲介手数料	0	0	0	194,250	0	194,250
修繕費	0	110,250	110,250	696,570	0	806,820
顧問料	0	0	0	881,000	0	881,000
役員等報酬	0	0	0	0	416,000	416,000
諸会議費	0	0	0	0	66,864	66,864
諸会費	118,312	35,000	153,312	0	0	153,312
支払手数料	16,522	172,620	189,142	14,607	0	203,749
租税公課	0	0	0	1,730,333	3,567	1,733,900
雑費	0	83,265	83,265	40,013	55,488	178,766
② 他会計へ繰出	0	0	0	8,108,088	0	8,108,088
経常費用計	13,463,680	21,699,731	35,163,411	23,438,657	2,045,261	60,647,329
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,556,985	△ 6,886,499	△ 11,443,484	0	0	△ 11,443,484
基本財産評価損益等	1,887,258	0	1,887,258	0	0	1,887,258
当期経常増減額	△ 2,669,727	△ 6,886,499	△ 9,556,226	0	0	△ 9,556,226
2 経常外増減の部						0
(1) 経常外収益						0
建物修繕積立金支出取崩	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替	3,826,162	967,474	4,793,636	△ 4,747,011	△ 46,625	0
当期一般正味財産増減額	1,156,435	△ 5,919,025	△ 4,762,590	△ 4,747,011	△ 46,625	△ 9,556,226
一般正味財産期首残高	230,874,405	126,388,414	357,262,819	294,220,468	9,887,362	661,370,649
一般正味財産期末残高	232,030,840	120,469,389	352,500,229	289,473,457	9,840,737	651,814,423
II 指定正味財産増減の部						0
指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
一般正味財産振替額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	232,030,840	120,469,389	352,500,229	289,473,457	9,840,737	651,814,423